２０２２年１０月７日
各団電子メール連絡先　御中
《各団　育成会長　殿》
《各団　団委員長　殿》
《各団　組織拡張担当団委員　殿》
《各団　各隊指導者　殿》

　ボーイスカウト神奈川連盟　横浜地区
地区委員長　中鶴　英昭
総務委員長　海野　和俊

２０２２年度「組織拡張フォーラム 第2回」開催のご案内
三指
時下益々のご清栄のこととお慶び申しあげます。日頃はスカウト活動並びに地区事業団の推進にご協力賜り、厚く御礼申しあげます。
さて、今回もコロナの影響を考慮しWEB会議の形式をとりまして、第2回組織拡張フォーラムを開催します。各団の育成会長、団委員長、組織拡張ご担当者をはじめ、各隊指導者並びに保護者、ローバースカウトなど、団の育成、組織拡張にご関心のある方々に幅広く参加戴き、積極的な意見の交換を行いたいと考えております。
今回のテーマは、「団としてスカウト増員についての取り組みを考える」と題し、今年スカウト数が増加した団の取り組みと、ボーイスカウト説明会を年数回実施しているＡランク団の組織拡張に携わる指導者とともに、意見交換したいと思います。
　私たち指導者がボーイスカウト活動に興味を抱いている保護者に対して、活動のよさ。素晴らしさを分かりやすく伝えるためにはどうすればいいのかを学ぶいい機会になると思います。
尚、本フォーラム終了後、引き続き団運営ラウンドテーブルを開催致しますので、そちらもご参加頂きますようお願い致します。詳細は、団運営ラウンドテーブルの案内をご覧下さい。
弥　栄
記
◎　日　時：2022年10月22日（土）
　　　　　　　　受付13時45分　　開始14時00分　　終了予定15時00分頃
	＊引き続き15時15分頃から団運営ラウンドテーブルがございます。
	　そちらもご参加頂きますようお願い申し上げます。
◎　会　場：WEB会議(zoom)
		https://us02web.zoom.us/j/88363773581
ミーティングID: 883 6377 3581
パスコード: 20221022
◎　問合せ：　横浜地区総務委員会　　　彦井　文男
hikoi@nifty.com		090-2623-5688
· 参加申込：https://forms.gle/kQaNaa49FtUKTR8N7
· 申込締切り：2022年10月20日(木)

以上